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حمل و نقل4
اخبار حمل  ونقل

 کمبود تجهیزات و فراوانی ترافیک 
پروازهای خارج از ظرفیت

اخیر کنترلرهای ترافیک هوایی فرودگاه مهرآبــاد در نامه ای که 
به مدیرعامل شــرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران نوشته اند؛ 
به کمبود تجهیزات و فراوانی ترافیــک و احتمال خطرات پیش رو 
انتقاد کرده انــد. به گزارش اقتصادســرآمد، در نامه ی کنترلرهای 
ترافیک هوایی آمده است: فرودگاه مهرآباد دارای بیشترین حجم 
و پیچیدگی ترافیک نسبت به کل فرودگاه های کشور و حتی مرکز 
کنترل فضای کشور است، به طوری که کنترلر راداری مراقبت پرواز 
این فرودگاه به ناچار هم زمان 17 فرودگاه و پایگاه هوایی از جمله 3 
فرودگاه بین المللی را به تنهایی کنترل می کنند که میزان استرس 
ناشی از این حجم مسئولیت، بسیار بالا و به وضوح خارج از ظرفیت 
پرسنل مراقبت پرواز این فرودگاه است.در ادامه به شرایط کرونایی 
اشاره شده و عنوان شده است: در این شرایط وخیم کرونایی حداقل 
7 نفر به صورت ثابت در یک محیطی که مجبوریم درب ها را بسته 
نگه داریم با فاصله کم مشغول به کار هستیم که باعث شده تعداد 
زیادی از کارکنان از جمله رئیس اداره به بیماری کرونا مبتلا شوند.از 
طرفی هر کدام از این فرودگاه ها بدون در نظر گرفتن ظرفیت کنترلر 
در حال افزایش تعداد پروازهای خودشان هستند که باعث به خطر 
افتادن ایمنی پروازها و جان مســافران و مقامات کشور عزیزمان 
می شود و کمبود شدید نیروی متخصص و تجهیزات ناکافی ارتباطی 

مزید بر علت شده است.

 اتصال شرکت های هواپیمایی به سامانه
شناسایی بیماران کرونایی

سازمان هواپیمایی کشــور اعلام کرد که  اکنون تمام شرکت های 
هواپیمایی داخلی به ســامانه شناســایی بیماران مبتلا به کووید 
1۹ وزارت بهداشــت متصل شــدند. به گزارش اقتصادســرآمد، 
بمنظور بازرسی واطمینان از اتصال سیستم پذیرش مسافران تمام 
شرکتهای هواپیمایی داخلی در فرودگاه بین المللی مهرآباد به وب 
سرویس ماسک وزارت بهداشت، ابوالقاسم جلالی معاون هوانوردی 
سازمان هواپیمایی کشــوری از ترمینال های فرودگاه بین المللی 
مهرآباد بازدید کرد.دراین بازدید که با حضور نمایندگان ســازمان 
فن آوری اطلاعات انجام شد سیســتم پذیرش مسافر شرکت های 
هواپیمایی داخلی از جهت اتصال به سامانه شناسایی بیماران مبتلا 
به ویروس کرونای وزارت بهداشت مورد بازرسی قرار گرفت.اکنون 
تمام شرکت های هواپیمایی داخلی به ســامانه شناسایی بیماران 
مبتلا به کووید 1۹ وزارت بهداشــت متصل شــدند.بر این اساس 
ابتدا درزمان فروش بلیت، وضعیت مسافر ازطریق اتصال به بانک 
اطلاعاتی بیماران مبتلا به کرونا در وب ســرویس ماســک وزارت 
بهداشت استعلام گرفته شده و درصورت ابتلا مسافر به کرونا، بلیت 

صادر نمی شود.

افتتاح چند ایستگاه  در خطوط ۶ و ۷ مترو؛ پایان سال
معاون حمل و نقل و ترافیک شــهرداری تهران از افتتاح بخشی از 
ایستگاه های مترو در خطوط ۶ و 7 تا پایان سال خبر داد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، سید مناف هاشــمی این مطلب را مرداد ماه امسال 
بیان کرد و افزود: با آزاد ســازی اوراق مشارکت سال ۹7 و ۹۸ و در 
ســایه تأمین منابع مالی، افتتاح بخشی از ایســتگاه های مترو در 
خطوط ۶ و 7 مترو را تا پایان سال جاری شــاهد خواهیم بود.وی 
یکی از مهمترین دغدغه های مجموعه مدیریت شهری را نوسازی 
و گســترش ناوگان حمل و نقل عمومی پایتخت ذکر کرد و گفت: 
به دلیل کمبود بودجه و اعتبار، ناوگان حمل و نقل عمومی در کل 
کشور دچار فرسودگی است که ناوگان حمل و نقل عمومی پایتخت 
نیز از این قاعده مستثنی نیست.هاشمی با بیان اینکه تهران به بیش 
از ۴ هزار دســتگاه اتوبوس نیاز دارد، از نهایی شدن قرارداد تأمین 
۲۵۰ دستگاه اتوبوس خبر داد و افزود: در حال حاضر 1۵۰۰ دستگاه 
واگن برای خطوط مترو و ارائه خدمات بهتر به شــهر و شهروندان 

پایتخت نیاز است.

هشدار نارنجی هواشناسی برای دریاهای کشور
سازمان هواشناسی نسبت به مواج شدن دریای خزر، دریای عمان 
و خلیج فارس در پی وزش باد نســبتا شدید هشدار داد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، سازمان هواشناســی با صدور هشدار نارنجی رنگ 
آورده است: وزش باد نسبتاً شدید، افزایش ارتفاع موج بین 1.۵ تا 
دو متر )۲ آذرماه( برای نواحی شــمالی و مرکزی خلیج فارس، )3 
آذرماه( برای خلیج فارس و تنگه هرمز و سه شنبه ) ۴ آذرماه( برای 
نواحی مرکزی و شرقی خلیج فارس و تنگه هرمز پیش بینی می شود.

در این شرایط احتمال غرق شدن شــناگران و قایق های کوچک، 
آسیب دیدن شناورهای سبک، پاره شدن تورهای صیادی، اختلال 
در فعالیت های دریایی در ســاحل و فعالیت های فراساحل وجود 
دارد بنابراین  نســبت به محدودیت در تردد با شناورهای سبک، 
نیمه سنگین و تفریحی و فعالیت شــیلاتی و اتخاذ تمهیدات لازم 
توسط کلیه فعالان در پشتیبانی صنایع دریایی به ویژه فراساحل، 

ممنوعیت تفریحات آبی و شنا توصیه میشود.

دور سوم مذاکره ایران و اوکراین با موضوع تعیین غرامت 
یک منبع آگاه از برگزاری دور سوم مذاکرات ایران و اوکراین در آذرماه امسال در شهر کی یف خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد، منوچهر مرادی سفیر جمهوری 
اسلامی ایران اخیراً ، از برگزاری سومین دور مذاکرات ایران و اوکراین درباره ســقوط هواپیمای اوکراینی در آذر ماه امسال در شهر کی یف پایتخت اوکراین خبر 
داده است.نخستین دور این مذاکرات ۹ و 1۰ مرداد ماه امسال در کی یف و دور دوم نیز ۲۸ مهر ماه در محل وزارت امور خارجه ایران و به ریاست محسن بهاروند 
معاون حقوقی وزارت امور خارجه برگزار شد.در همین ارتباط، یک منبع آگاه به خبرنگار مهر گفت: قرار بود موضوع دور دوم مذاکرات در تهران، تعیین غرامت جان 
باختگان باشد که با توجه به اعلام هیئت اوکراینی مبنی بر نداشتن آمادگی، این موضوع به دور بعدی موکول شد.این منبع آگاه درباره اینکه آیا دور سوم، دور نهایی 

مذاکرات است یا ممکن است مذاکرات ادامه پیدا کند، تصریح کرد: این موضوع به روند مذاکرات دور سوم بستگی دارد.

یادداشت

عدم نیاز به تأسیس مرکز ملی مدیریت 
ریسک 

 

انتشار و واکاوی اظهارات 
مشــاور رئیس کل بیمه 
مرکزی در امور مدیریت 
ســایت  در  ریســک 
خبــری ریســک نیوز با 
محوریت تأســیس مرکز 
ملی مدیریت ریســک در زیرمجموعه بیمه 
مرکــزی اهدافــی را دنبال می کنــد که در 
حیطه وظایف خدمــات قابل ارائه توســط 
شرکت های بخش خصوصی و فعالان حقیقی 
این حوزه اســت. تأســیس این مرکز نه تنها 
مشکلی از مشکلات مضمن صنعت بیمه حل 
 نمی کند بلکه به پیچیدگی ها و چالش های آن 

خواهد افزود.
 تأسیس این مرکز مانند این است که نهادهای 
دولتی دیگر درصدد تأســیس مراکز مشابه 
با عناوینی مثل مرکز ملــی مدیریت دانش، 
مرکز ملی مهندسی ارزش، مرکز ملی ارتباط 
صنعت با دانشــگاه و... برآیند. تقویت نقش 
بیمــه مرکزی در حــوزه ظرفیت ســازی با 
محوریت مدیریت ریســک به منظور ارتقای 
دانایی ملــی از طریق تأســیس مرکز ملی 
مدیریت ریسک در حالی که پژوهشکده بیمه 
و نیز ظرفیت های بالقوه دیگری در کشــور 
وجود دارد، اقدامی اشتباه و مشکل ساز است. 
مســئولان مرتبط در بیمــه مرکزی به جای 
اینکه بــه بازبینی سیاســت ها و راهبردهای 
بیمه مرکزی و پژوهشــکده بیمه با محوریت 
تقویت نقش مدیریت ریسک در صنعت بیمه 
بپردازند به فکر تأســیس مرکزی هستند که 
با ارائه خدمات مشــاوره ای و آموزشی نه تنها 
مــوازی کاری با پژوهشــکده بیمه مرکزی و 
دیگر مراکز علمی و آموزشی را در پی خواهد 
داشت بلکه نقش فعالان بخش خصوصی در 
این حوزه را هم کم رنگ تر از قبل خواهد کرد. 
از مشــاور رئیس کل بیمه مرکزی در حوزه 
مدیریت ریسک باید سؤال شود که در کدام 
کشورها چنین مراکزی توسط دولت ها ایجاد 
شده است؟ اهداف، راهبردها و شرح وظایف 
آنها چیست؟ و در پایان دستاوردهای اجرای 
این طرح ها )هزینه و فایده( برای بیمه گذاران 

و بیمه گران چه بوده؟ 
باید به ایــن مهم توجه کرد کــه تقویت باور 
و فرهنگ مــردم از مقوله مدیریت ریســک 
با تأســیس مرکز ملــی مدیریت ریســک 
دســت یافتنی نیســت و تقویت ایــن باور 
پیش نیازهایــی دارد کــه در صــورت ادامه 
روند کنونی، صنعت بیمه قادر به پیداکردن 
راهکارها برای حل چالش ها و مشکلاتش در 

این حوزه نخواهد بود.
بحث دربــاره هزینه و فایده تأســیس مرکز 
ملی مدیریت ریســک در زیرمجموعه بیمه 
مرکزی برای بیمه گــران و بیمه گذاران و نیز 
مقایسه این گونه طرح ها در گستره بین الملل، 
موضوعی بســیار مهم و ضروری اســت که 
نگارنده این یادداشــت آمادگــی دارد تا در 
نشســتی تخصصی با مســئولان مربوطه در 
بیمه مرکزی و مسئولان سندیکای بیمه گران 
ایران به آنها بپــردازد و نتایــج آن را به طور 
شــفاف و دقیق به اطلاع مردم و مســئولان 
برساند. مشــاور رئیس کل بیمه مرکزی باید 
پاسخ گوی عملکرد چندســاله اش در پست 
 مدیرکلــی توســعه مدیریت ریســک بیمه 

مرکزی باشد. 
برای اطــلاع مخاطبان باید عــرض کنم که 
رئیس انجمن مهندســی دریایی ایران ســه 
سال پیش نامه ای درباره ضرورت توجه فوری 
بیمه گران به مدیریت ریســک در بیمه های 
دریایی در قالب برگزاری دوره های آموزشی 
توسط انجمن مهندسی دریایی ایران نوشت 
و تقدیم رئیس کل بیمه مرکزی کرد. ایشان 
هم نامه را ارجاع دادند به معاون مربوطه و در 
نهایت مدیر کل اسبق توسعه مدیریت ریسک 
بیمه مرکزی؛ بنابراین با توجه به پیگیری های 
مکرر انجمن، آیا تا به امروز مدیر کل سابق و 
مشاور فعلی رئیس کل بیمه مرکزی در امور 
مدیریت ریسک، پاسخی به نامه این انجمن 

علمی در حوزه دریا داد؟
* پژوهشگر و مدرس مدیریت ریسک 
و بیمه های دریایی

رضا محمد علی بیگی

گروه حمل و نقل- پس از اقدام هفته 
گذشته رگولاتور آمریکا در پایان دادن 
به ممنوعیت پرواز ۲۰ ماهه 737 مکس 
بوئینگ، اروپا هم ممنوعیت پرواز این هواپیمای 
جت مســافربری را در ژانویه لغو می کند.پاتریک 
کای، مدیر آژانس ایمنی هواپیمایی اتحادیه اروپا 
در اظهاراتی که روز شنبه منتشر شد، گفت: پس 
از وقوع دو ســانحه مرگبار در فاصلــه پنج ماه در 
ســالهای ۲۰1۸ و ۲۰1۹ که 3۴۶ قربانی برجای 
گذاشــت، تغییراتی که در طراحی این هواپیمای 
جت صورت گرفته، آن را بــرای پرواز ایمن کرده 

است.
به گزارش اقتصادسرآمد، سوانح مرگبار در اندونزی 
و اتیوپی تحقیقاتی را به دنبال داشت که طراحی 
ضعیف بوئینگ برای 737 مکس و اهمال سازمان 
هواپیمایی فدرال آمریکا در نظارت بر آن را نشان 
داد. این مسئله روابط میان این رگولاتور و بوئینگ 

را زیر ذره بین برد.
یک فروند هواپیمای بویینــگ 737 در 1۸ دی 
ماه ســال ۹۸ دقایقی پس از برخاستن از فرودگاه 
امام خمینی در شاهدشهر شــهریار سقوط کرد 
تا برگی دیگر بــه پرونده پرمخاطره این ســری 
هواپیماها افزوده شــود.حادثه ساعت ۶:3۰ صبح 
مربوط به ســقوط یک فروند هواپیمای مسافری 
UR- بویینگ 737 ســری ۸۰۰ با رجیســتری
PSR متعلق به شــرکت هواپیمایــی اوکراین 
که از فرودگاه امــام خمینی )ره( عــازم کی یف 
پایتخت اوکراین بود، نخســتین ســانحه سقوط 
بوئینگ های 737 نیست.یکشــنبه 1۹ اســفند 
13۹7، هواپیمای بوئینگ 737 مکس از فرودگاه 
آدیس آبابا، دقایقی پس از برخاستن دچار سانحه 

شــد و 1۵7 خدمه و سرنشــین آن کشته شدند.
همچنین هفتم آبان امسال نیز همین نوع هواپیما 
متعلق به خطــوط هوایــی Lion Air اندونزی 
دقایقی پس از برخاســتن از فرودگاه جاکارتا در 
اندونزی دچار ســانحه شــد و 1۸۹ نفر خدمه و 

سرنشین آن کشته شدند.
مقصر اصلی حادثه به گفته کارشناسان در داستان 
 anti-stall اندونزی، خرابی سیســتم موسوم به
flight-control system بــوده اســت. این 
سیســتم کنترل پرواز اجازه قفل شدن ناگهانی 
موتور اصلی هواپیما را نمی دهد و بنابراین جلوی 
قفل شــدن ناگهانی موتور را می گیرداما بدعمل 
کردن این سیستم باعث سقوط ناگهانی بوئینگ 
737 مکس در دریای جاوه شــد.قرار بود، ایران 
در ســال های ۲۰1۶ )ایران ایر( و ۲۰17 )شرکت 
آســمان( مجموعاً ۸۰ فروند بوئینگ 737 مکس 
خریداری کرد که پــس از روی کارامدن ترامپ، 

رئیس جمهور جدید مانع از تحویل آن ها به ایران 
شد.به هرحال امروز با مشاهده نقص فنی در این 
مدل از بوئینگ، قطعاً سهام این شرکت در بازارهای 
بورس کاهــش خواهد یافت و منهــای کاری که 
ترامپ در ندادن هواپیماها به ایران کرد، باید گفت 
در گرفتن این نوع هواپیما باید احتیاط های فنی 
لازم را انجام داد و یا نوع سفارشــات را تغییر داد.
بوئینگ های 737 از ســال 1۹7۰ تاکنون دهها 
مورد سقوط را به ثبت رسانده اند که منجر به کشته 
شدن هزاران نفر شده است. تازه ترین سقوط این 
سری بوئینگ مربوط به نســل جدید 737 یعنی 
737 مکس است که طی یکســال و نیم گذشته 
3۴۶ کشته برجای گذاشته اســت.تداوم بحران 
در بوئینگ که بزرگترین صادرکننده آمریکاست 
و ناتوانی این شــرکت در جلب اعتمــاد ناظران و 
بازار پس از دو ســقوط مرگبار 737 مکس، باعث 
شد تا دنیس مویلینبرگ، مدیرعامل آن اواخر ماه 

دسامبراخراج شود.رسانه آمریکایی سی ان بی سی 
پس از اخراج مدیرعامل بوئینگ در خبری نوشت: 
این اخراج رده بــالا در حالی اتفــاق می افتد که 
بوئینگ در حل وفصل کردن بدترین بحران 1۰۰ 
سال اخیر خود ناتوان بوده است. این بحران باعث 
شده است که ارتباط شرکت با ایرلاین های مشتری 
خود، که در سال های اخیر باعث شکوفایی تولید 
بوئینگ شده بودند، با اختلال مواجه شود.موضوع 
الزام خروج توپولف هــای 1۵۴ از ناوگان هوایی 
کشور، پس از سانحه توپولف شرکت کاسپین در 
قزوین جدی تر شــد.در ۲۴ تیرماه سال گذشته 
یک فروند توپولف 1۵۴ مســیر تهران- ایروان، به 
دلایل نامعلومی 1۲ دقیقه پس از برخاســتن از 
فرودگاه بین المللی امام خمینی)ره( در نزدیکی 
روستای فارســیان قزوین ســقوط کرد و تمامی 
مســافران آن جان باختند.ایران به دلیل تحریم 
های ۴ دهه ای با ناوگان فرسوده هوایی روبروست. 
در این میان فروش توپولوف های روسی ناامن به 
ایران  که غالبا با سقوط مواجه می شد تلاش برای 
به روزرسانی ناوگان مسافربری هوایی ایران را در 
داخل بیشتر کرد از این جهت  ایران بعد از توپولوف 
به سمت خرید بویینگ های 737 یا قاتل اسمان 
رفت که ســوانح مختلف این پرونــده را به حالت 
تعلیق  درآورد. در نهایت توپولف های روســی بعد 
از این سانحه در ســال ۸۹ به طور کامل از ناوگان 
هوایی ایران حذف شــدند و دیگر اثری از آنها در 
آسمان ایراندیده نشد اما ایران به دلیل فرسودگی 
ناوگان هوایی هنوز با حوادث هوایی بسیاری مواجه 
است و آیا به نظر می رسد با اعلام بازگشت دوباره 
مکس 737 بدون نقص فنی ایران برای خرید ان 

وارد مذاکره شود؟

واکاوی »اقتصادسرآمد« درباره اما و اگرهای ورود بویینگ های ۷3۷ به بازار بعد رفع نقص فنی 

»وحشت« به آسمان بازمی گردد؟

به دنبال شیوع کرونا 
و بروز محدودیت ها 
در برخــی مرزهای 
زمینــی، در مرداد ماه ســال 
جــاری نیــز دو کریــدور 
کتــای )ایران- افغانســتان-

تاجیکستان-قرقیزســتان( و 
ایران-افغانستان-ازبکســتان 
با استفاده از پوشش تضمین 
کارنه تیــر و از طریق قلمروی 
افغانستان  به عنوان مسیرهای 
جدیــد و جایگزیــن افتتاح 
شــد و تا کنون از این طریق 
محموله های زیــاد صادراتی 
کشــور و ترانزیتــی از بنادر 
 جنوبی به مقاصد آســیای میانه ارسال شده اســت.  گمرک جمهوری اسلامی ایران با به 
کارگیری »کارنه تیر« در گمرکات بنادر جنوبی از جمله چابهار و بنادر شمالی امیرآباد و 
 انزلی، تسهیلات لازم برای توسعه و تسهیل ترانزیت را در کریدور شمال-جنوب مهیا کرده 
است. به گزارش اقتصادسرآمد، مدیرکل ترانزیت گمرک گفت: با حرکت اولین شناور رو-رو 
از بندر امیرآباد و ارسال محموله های تحت پوشش کارنه تیر و پهلوگیری کشتی در بندر 

کوریک قزاقستان، محور ترانزیتی کریدور شمال-جنوب تقویت شد.
مصطفی آیتی اظهار داشت: با ایجاد خط رو-رو در مسیر دریای خزر توسط سازمان بنادر و 
دریانوردی و ارسال کالا از این مسیر دریایی با پوشش کارنه تیر، ضمن کاهش زمان ارسال 
کالا، تجارت هند و کشورهای جنوب با روسیه، آســیای میانه و شمال اروپا از این مسیر 
تسهیل می شود.وی افزود: گمرک جمهوری اسلامی ایران با به کارگیری »کارنه تیر« در 
گمرکات بنادر جنوبی از جمله چابهار و بنادر شمالی امیرآباد و انزلی، تسهیلات لازم برای 

توسعه و تسهیل ترانزیت را در کریدور شمال-جنوب مهیا کرده است.
آیتی تأکید کرد: در بررسی های قبلی یکی از مشکلات ترانزیتی در کریدور شمال جنوب، 
عدم وجود اســناد واحد گمرکی و توقفات ناشی از انجام تشــریفات قانونی در مرزهای 
کشورهای مسیر عنوان شده بود که با اســتفاده از کارنه تیر به عنوان سند گمرکی بین 

المللی واحد، عملًا تسهیلات لازم برای کاهش توقفات ایجاد شد.
مدیرکل ترانزیت گمرک: گمرک جمهوری اسلامی تبادل الکترونیکی اطلاعات کارنه تیر 
در کریدور شمال-جنوب و سایر کریدورها را در دســتور کار داشته و امیداوریم با تبادل 

الکترونیکی اطلاعات در آینده گام های مؤثرتری در توسعه این مسیرها ایجاد کنیم.
آیتی تصریح کرد: به دنبال شیوع کرونا و بروز محدودیت ها در برخی مرزهای زمینی، در 
مرداد ماه سال جاری نیز دو کریدور کتای )ایران-افغانستان-تاجیکستان-قرقیزستان( 
و ایران-افغانستان-ازبکستان با استفاده از پوشش تضمین کارنه تیر و از طریق قلمروی 
افغانســتان به عنوان مســیرهای جدید و جایگزین افتتاح شــد و تا کنون از این طریق 
محموله های زیاد صادراتی کشور و ترانزیتی از بنادر جنوبی به مقاصد آسیای میانه ارسال 
شده است.گفتتی است، کنوانسیون تیر )TIR( مهمترین کنوانسیون ترانزیت بین المللی 
با 7۶ کشور عضو و با حضور بزرگترین اقتصادهای دنیا است که جمهوری اسلامی ایران 

یکی از مؤثرترین و فعال ترین اعضای این کنوانسیون طی سال های اخیر بوده است.

انجمــن  دبیــر 
ی  کت ها شــر
هواپیمایــی گفت: 
بــا توجه بــه ممنوعیت ورود 
مسافران کرونایی، درخواست 
لغو ابلاغ اســتفاده از ظرفیت 
۶۰ درصدی ناوگان هوایی را 

ارائه داده ایم.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقــل از باشــگاه خبرنگاران، 
مقصود اسعدی سامانی دبیر 
انجمن شرکت های هواپیمایی 
با بیان اینکه تمامی ایرلاین ها 
موظف بــه رعایــت افزایش 
1۰ درصــدی قیمــت بلیت 

هواپیماها هستند، گفت: هیچ ایرلاینی حق ندارد بیش از 1۰ درصد نرخ بلیت های خود را 
افزایش دهد و در صورت مشاهده این تخلف با آنها برخورد می شود.

دبیر انجمن شــرکت های هواپیمایــی همچنین درباره پرداخت تســهیلات کرونایی به 
شرکت های حمل ونقل هوایی هم گفت: برخی از شــرکت های هواپیمایی این تسهیلات 
را دریافت کرده اند و برخی هم هنوز به دلیل مشکل سند و فرایند بانکی این تسهیلات را 
دریافت نکرده اند.او با بیان اینکه تمامی ایرلاین ها موظف به رعایت ظرفیت ۶۰ درصدی 
هستند، افزود: هم اکنون هیچ مسافر کرونایی که تست pcr او مثبت شده باشد، اجازه اخذ 

بلیت و حق سوار شدن به ناوگان هوایی کشور را ندارند.
دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی با بیان اینکه با اجرایی شــدن این طرح هیچ مسافر 
کرونایی حق سوار شدن بر ناوگان حمل ونقل هوایی را ندارد، افزود: با اجرا شدن این طرح 
به سازمان هواپیمایی کشور و وزارت راه وشهرســازی اعلام کرده ایم که این ابلاغیه لزوم 
اســتفاده از ۶۰ درصد ظرفیت هواپیماها را بردارند چرا که این محدودیت ها خود باعث 
کاهش حجم مسافر شده و بســیاری از پروازها با ظرفیت های خالی مسافران را جابه جا 
می کنند.سامانی با بیان اینکه ایجاد محدودیت ها و افزایش شیوع ویروس کرونا باعث شده 
که حجم مسافران کاهش یابد و این خود زمینه ساز لغو تعداد زیادی از پروازها است، افزود: 
زمانی که اطمینان حاصل می شود که هیچ مسافر کرونایی سوار هواپیما نمی شود، بنابراین 
لزومی برای رعایت حد ظرفیت تعیین شده نداریم.دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی با 
بیان اینکه تعداد بسیار زیادی از پروازهای داخلی لغو شده اند و این موضوع خود باعث وارد 
شدن آسیب بسیار زیادی به ناوگان حمل ونقل هوایی کشور شده است، افزود: امیدواریم 
با اجرای درست محدودیت های حمل ونقلی شــاهد کاهش و قطع زنجیره شیوع ویروس 
کرونا در کشور باشیم.براساس این گزارش اجرای طرح ممنوعیت ورود مسافران کرونایی 
به بخش حمل ونقل هوایی و ریلی نقش موثری در کاهش زنجیره انتقال این ویروس دارد 
ولی هنوز بسیاری از مسافران هستند که تست کرونا نداده اند اما ممکن است ناقل باشند و 
ورود آنها خود باعث شیوع ویروس شود، بنابراین همچنان رعایت فاصله گذاری اجتماعی 
و استفاده از ماسک و دســتکش در این زمینه بسیار ضروری اســت.  از سوی دیگر هنوز 
بسیاری از ناوگان حمل ونقل جاده ای به دلیل آنکه  هنوز به سامانه دولت الکترونیک متصل 

نشده اند قادر به اجرای این طرح نیستند.

 فعال سازی کریدور شمال جنوب
 از بنادر شمالی 

انجمن شرکت های هواپیمایی خواستارلغو 
ابلاغ پذیرش ۶۰ درصدی مسافر


